PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 170
ХLVI сессия                                                                                                    II созыва

23 декабря 2011 года                                                                        ст-ца Курчанская

О бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района

на 2012 год
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года  № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края «О краевом бюджете на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», решением Совета муниципального образования Темрюкский район «О бюджете муниципального образования Темрюкский район на 2012 и на плановый период 2013 и 2014 годов», Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Курчанском сельском поселении Темрюкского района, Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района  р е ш и л:
1. Утвердить основные  характеристики бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год:

1) общий объем доходов в сумме 23 766,7  тыс. рублей;

2) общий объем расходов в сумме 18 546.7 тыс. рублей;

3) резервный фонд администрации Курчанского сельского поселения  Темрюкского района в сумме 10,0 тыс. рублей;

4) верхний  предел  муниципального долга на 1 января  2013 года в сумме 6000,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) дефицит бюджета поселения  в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Закрепить источники доходов и источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района – за главным администратором доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения – органом местного самоуправления Курчанского сельского поселения Темрюкского района согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.1. Предоставить право главным администраторам доходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, в установленном порядке:

2.1.1. направлять средства, полученные от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств районного и краевого бюджетов, в районный и краевой бюджеты без внесения изменений в настоящее решение;

2.1.2. осуществлять возврат не использованных по состоянию на 1 января 2012 года остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, в районный и краевой бюджеты без внесения изменений в настоящее решение.

3. Установить, что доходы бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района, поступающие в 2012 году, формируются за счет федеральных и региональных налогов, сборов, налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, неналоговых доходов в соответствии с нормативами, а также пеней и штрафов по ним и безвозмездных поступлений установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации, законами «О федеральном бюджете на 2012 год и на  плановый период 2013 и 2014  годов» и  «О краевом бюджете на 2012 год и на  плановый период 2013 и 2014  годов», Законом Краснодарского края  от 4 февраля 2002 года № 437-КЗ «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Краснодарском крае (с изменениями и дополнениями)» и настоящим решением.

4. Утвердить объем поступлений доходов в 2012 году в бюджет Курчанского сельского поселения Темрюкского района согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Установить, что муниципальные унитарные предприятия Курчанского сельского поселения Темрюкского района направляют в бюджет поселения часть прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 5 процентов.

6. Утвердить распределение расходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему решению.

7. Утвердить распределение расходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

9. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

10. Утвердить перечень муниципальных целевых программ и объемы бюджетных ассигнований из бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района, предусмотренных на их реализацию, на  2012 год согласно приложению 7 к настоящему решению.

11. Не использованные по состоянию на 1 января 2012 года остатки  межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в краевой и районный бюджет в соответствующем порядке, установленном департаментом по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края и финансовым управлением администрации муниципального образования Темрюкский район.

12. В соответствии с решениями главных администраторов доходов от возврата остатков целевых средств не использованные по состоянию на             1 января 2012 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, могут быть направлены на те же цели при наличии потребности в указанных трансфертах в порядке, установленном департаментом по финансам, бюджету и контролю Краснодарского края и финансовым управлением администрации муниципального образования Темрюкский район.

13. Установить, что администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2012 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении Курчанского сельского поселения Темрюкского района дополнительными функциями, требующими увеличения штатной численности, а также ликвидации подведомственных администрации Курчанского сельского поселения учреждений.

14. Установить, что 50 процентов высвободившихся в результате сокращения штатной численности работников органов местного самоуправления бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда, направляются для осуществления в установленном законодательством порядке материального стимулирования муниципальных  служащих  администрации Курчанского сельского поселения и работников, замещающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы Курчанского сельского поселения Темрюкского района.
15. Установить, что в 2012 году органы местного самоуправления Курчанского сельского поселения Темрюкский район, муниципальные учреждения Курчанского сельского поселения  Темрюкского района вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы лицам, замещающим муниципальные должности администрации Курчанского сельского поселения Темрюкский район, лицам, замещающим должности муниципальной службы администрации Курчанского сельского поселения Темрюкский район, и работникам согласно соответствующим договорам в пределах, утвержденных в установленном законодательством порядке смет доходов и расходов указанных органов и учреждений.

16. Установить предельный объем муниципального долга Курчанском сельского поселения Темрюкского района на 2012 год в сумме 6000,0 тысяч рублей.

17. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год в сумме 350 тыс. рублей.

18. Утвердить программу муниципальных заимствований Курчанского сельского поселения Темрюкского района в валюте Российской Федерации на 2012 год, согласно приложению 8 к настоящему решению.

19. Утвердить программу муниципальных гарантий Курчанского сельского поселения Темрюкского района в валюте Российской Федерации на 2012 год, согласно приложению 9 к настоящему решению.

20. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2012 году изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района без внесения изменений в решение о бюджете Курчанского сельского поселения Темрюкского района на 2012 год:

1) изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение структуры органов местного самоуправления;

2) принятие решения о перераспределении средств бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района на реализацию муниципальных целевых программ между главными распорядителями средств  бюджета поселения и (или) между мероприятиями муниципальных целевых программ, включая изменения кодов бюджетной классификации в установленном порядке;

3) детализация кодов целевых статей;

4) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации.

21. Остатки средств бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района, сложившиеся на 1 января 2012 года, в полном объеме (за исключением целевых краевых и федеральных средств) могут направляться в 2012 году на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

22. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой и постоянной комиссией Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (А.Н.Вихтевский).

23. Решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

24. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
Глава Курчанского сельского поселения
Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков
«____»_____________ 2011 года